
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                   
 

 
 
 
第１５９号 令和５年４月３日 

発行 大田公民館 秩父市太田１７４９番地 

☎６２－１４４０

大田地区の世帯数及び人口（令和５年３月１日現在） 
 

地区名 世帯数
人　口

 男 女 合　計

 太田上 １７７ ２５３ ２３３ ４８６

 太田下 １５９ １８９ １９２ ３８１

 伊古田 ７４ １０２ １０７ ２０９

 品　沢 １０９ １３５ １４２ ２７７

 堀　切 ９６ １１２ １２０ ２３２

 小　柱 １８４ ２０８ ２０５ ４１３

 合　計 ７９９ ９９９ ９９９ １９９８

 

お申し込み〆切　５月１２日（金）まで 
※応募多数の場合は抽選とし大田地区の方優先とさせていただきます。 

抽選結果は、電話連絡にてお知らせさせていただきます。

日　時　5 月 27 日（土） 

午前 10：00　長瀞駅集合・解散 

　　　　※雨天の場合、中止 
 

定　員　１５名 
 

参加費　無料（但し、交通費等は自己負担） 
 

持ち物　お弁当・飲み物・雨具・ 

レジャーシート 
 

コース　長瀞駅（出発 10:0５） 

→宝登山神社 

→山頂（お昼休憩） 

→野上峠 

→長瀞駅（到着予定 14:３０） 

※解散後は、自由行動になります。

 
 

　各地から花便りが届き、穏やかな春びよりが

続くなか、令和五年度がスタートしました。 

　コロナウイルス感染症に終わりはみえません

が基本的な「手洗い、うがい」等は、かぜ予防

にもつながりますので、引き続き実践していき

ましょう。 

　今年度も、公民館職員に異動がなく、地区館

委員はじめ地域の役員の皆様と一緒に大田地区

の皆様が安心して楽しく参加していただけるよ

うな公民館作りをめざしていきたいと思いま

す。 

　引き続き皆様方のご理解、ご協力を賜ります

よう心よりお願い申し上げます。 
 

大田公民館長　伊古田礼子

【町会長地区館委員】 

《堀　切》◎富田 恵子 
 

【地区館委員】　　　　 

《太田下》◎荻原 修司　◎永田 初恵 

《太田上》　斉藤 裕子　　林　 若代 

《伊古田》◎倉林 明美 

《品　沢》◎設楽 美憲 

《堀　切》◎青葉 俊男　 

《小　柱》　中野 順雄　　青葉 史子  
 

【公民館職員】 

《館　長》　伊古田 礼子 

《参　与》　永田 充徳 

《事務員》　宮原 理紗　　石田 由希 
 

※◎は新任です

日　時　6 月 14 日（水） 

午前 9：30～12：00 

場　所　大田公民館調理室 

講　師　全麺協 そば道四段講師 

　西 俊久 先生 

定　員　8 名 

参加費　1,500 円（７人前作ります） 

持ち物　エプロン・三角巾・ふきん 2 枚・ 

持ち帰り用容器・マスク着用

春蕎麦を作ってみませんか？

～図書をご利用ください～ 

大田公民館の学習室には、市立図書館の本が定期

的に配本されています。小説、趣味・料理・健康

に関する本、児童書・絵本など色々なジャンルの

本がありますので、是非ご利用下さい。


